

Группа Н79

Изменение № 5 ГОСТ 5575—76 Вина. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.03.87 № 800

Дата введения 01.01.88

По всему тексту стандарта исключить слова: «и плодово-ягодные»; заменить единицу: мл на см³.

Вводная часть. Второй абзац исключить.

Пункт 1.1. Примечание. Исключить слова: «и 1000 мл».

Пункт 1.2 исключить.

Раздел 1 дополнить пунктом — 1.3.5: «1.3.5. Полноту налива определяют по ГОСТ 23943—80».

Пункт 1.4 исключить.

Пункт 1.5. Исключить слова: «с шипучими и игристыми плодово-ягодными винами по ГОСТ 13918—68»;

(Продолжение см. с. 220)

(Продолжение изменения к ГОСТ 5575—76)

первый, последний абзацы. Заменить слова: «укупорка» на «укупоривание».

Пункт 1.6. Исключить слово: «вискозные» (2 раза).

Пункт 1.8 исключить.

Пункт 1.9. Заменить слова и ссылку: «металлические ящики» на «тару-оборудование», ГОСТ 13360—79 на ГОСТ 13360—84.

Пункт 1.10. Исключить слова: «и металлические».

Пункт 1.11. Исключить ссылку: ГОСТ 3560—73 (2 раза).

Пункт 2.1. Заменить слова: «содержания этилового спирта, % об» на «объемной доли этилового спирта, %»;

исключить слова: «цены со стоимостью посуды для плодово-ягодных вин»; «На бутылках с винами допускается дополнительно наклеивать рекламную этикетку и кольеретку»;

дополнить абзацем: «Допускается указывать дату розлива на лицевой стороне этикетки при применении импортного оборудования».

Пункт 2.2. Исключить слова: «бочки» (2 раза); последний абзац исключить.

Пункт 3.1. Исключить слово: «бочках»; после слова «ящиках» дополнить словом: «тары-оборудовании».

(ИУС № 6 1987 г.)